UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2852/SKHĐT-NV Đồng Tháp, ngày 21 tháng 10 năm 2022

V/v góp ý dư ̣thảo Quyết định Ban

hành Bộ chỉ số đánh giá, xếp hạng

chuyển đổi số các ngành, địa phương

trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp

Kính gửi: Văn phòng UBND Tỉnh

Căn cứ Tờ trình số 78/TTr-VPUBND ngày 17/10/2022 của Văn phòng

UBND Tỉnh, về lấy ý kiến dự thảo Bộ chỉ số đánh giá, xếp hạng chuyển đổi số

các ngành, địa phương trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Qua nghiên cứu nội dung dự thảo Bộ chỉ số đánh giá, xếp hạng chuyển đổi

số các ngành, địa phương trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp,

Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư - thành viên Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số

Tỉnh có ý kiến như sau:

1. Cơ bản thống nhất với nội dung dự thảo Quyết định.

2. Tuy nhiên, có một số ý kiến cần xem xét điều chỉnh, bổ sung tại Phụ lục

I , Phụ lục II dự thảo Quyết định như sau:

Đề nghị Văn phòng UBND Tỉnh xem xét, điều chỉnh giảm một số nội

dung chỉ số thành phần như: Số máy tính cài đặt Hệ điều hành Windows có bản

quyền; Số máy tính cài đặt Microsoft Office có bản quyền; Băng thông đường

truyền Internet (Mbps)…vì, các chỉ số này có kinh phí thực hiện khá lớn và phụ

thuộc vào nguồn ngân sách nhà nước cân đối cho các cơ quan đơn vị.

Thành viên Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số Tỉnh chuyển ý kiến trên đến Văn

phòng UBND Tỉnh xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC

Trương Hòa Châu

- Như trên;

- BLĐ Sở;

- Lưu: VP, NV. pvv

		2022-10-24T11:16:53+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!